
      

 

      

 

Chorzów, 28 sierpnia 2024 r. 

 

 

Szanowni Państwo, 

Główny Geodeta Kraju w piśmie NK-NiK.920.131.2024 z dnia 27 sierpnia 2024 roku zadaje pytanie 

powiatom o realizację usługi WFS na potrzeby ZSiN.  

Pragniemy poinformować, że po rozpoczęciu prac nad realizacją tej usługi napotkaliśmy na błąd 

w schemacie danych opublikowanym w rozporządzeniu. Informowaliśmy o tym wielokrotnie 

GUGiK w rozmowach telefonicznych oraz poprzez e-mail.  

26 lipca br. odbyło się także spotkanie naszej firmy z GUGiK na platformie ZOOM, gdzie jeszcze raz 

przedstawiliśmy problem. Obiecano, że zostanie zaproponowane jakieś rozwiązanie. Do dnia 

dzisiejszego nie otrzymaliśmy żadnej propozycji rozwiązanie błędu ze schematu UML znajdującego 

się w rozporządzeniu. 

 

Błąd polega na tym, że zlikwidowano pojęcie jednostki rejestrowej, a wiązanie pomiędzy 

podmiotem a przedmiotem zostało zrealizowane przez klasy EGB_UdzialWeWlasnosci  oraz 

EGB_UdzialWeWladaniu (diagram Udziały). Każdy obiekt z tej klasy wskazuje na jeden i tylko jeden 

podmiot i na jeden i tylko jeden przedmiot. Jeśli w jednostce rejestrowej mamy 50 właścicieli i w 

tej jednostce jest 100 działek, to należałoby utworzyć 5000 obiektów EGB_UdzialWeWlasnosci, i to 

obiektów nieistniejących w EGiB, gdyż tam udziały gromadzone są do jednostki rejestrowej i 

będzie ich tylko 50.  

Klasa EGB_UdzialWeWlasnosci  WFS ZSIN dziedziczy po EGB_OgolnyObiekt, który zawiera:   

• unikalny identyfikator idIIP,   

• startObiekt,  

• dataAktualnosci.  

Takich danych nie posiada obiekt, który nie istnieje. 

Należy podkreślić, że nie można tam wprowadzić danych losowych, gdyż w oparciu o 

identyfikatory IIP następuje wiązanie pomiędzy poszczególnymi obiektami, a więc muszą one być 

stałe w czasie. 

 

Jestem bardzo zdziwiony ponaglającym pismem GGK, gdyż to właśnie błąd schematu jest 

przeszkodą w realizacji usługi WFS dla ZSiN, co niejednokrotnie sygnowaliśmy. 
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